PAGE
3

Ругозерский муниципальный вестник

№ 2(8) от 12.02.2025 года

	[image: image1.jpg]

РУГОЗЕРСКИЙ

             МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ВЕСТНИК

	ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ РУГОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУЕЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«РУГОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ РУГОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

23 сессия 5 созыва

от 12 февраля 2025 года
№ 61
О принятии инициативы преобразования всех муниципальных образований,

входящих в состав Муезерского муниципального района Республики Карелия,
путем их объединения в Муезерский муниципальный округ Республики Карелия

Рассмотрев решение 14 сессии 5 созыва Совета Муезерского городского поселения от 04 февраля 2025 года № 72 «Об инициативе преобразования всех муниципальных образований, входящих в состав Муезерского муниципального района Республики Карелия, путем их объединения в Муезерский муниципальный округ Республики Карелия», руководствуясь частью 2 и 3.1-1 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 части 3 статьи 11.3 Устава Ругозерского сельского поселения, Совет Ругозерского сельского поселения решил:
1. Поддержать инициативу Совета Муезерского городского поселения «О преобразовании всех муниципальных образований, входящих в состав Муезерского муниципального района Республики Карелия, путем их объединения в Муезерский муниципальный округ Республики Карелия с административным центром в пгт.Муезерский»;

2. В целях выявления мнения населения Ругозерского сельского поселения назначить и провести публичные слушания по вопросу: «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Муезерского муниципального района Республики Карелия, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с административным центром в пгт.Муезерский»;
3. Опубликовать настоящее решение и информацию о результатах публичных слушаний в периодическом печатном издании органов местного самоуправления поселения «Ругозерский муниципальный вестник», разместить на странице Ругозерского сельского поселения на официальном сайте Муезерского муниципального района в сети «Интернет» (http:/www.muezersky.ru) и на досках объявлений в центре населенных пунктов (с. Ругозеро, п. Ондозеро).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
5. Направить настоящее решение в Совет Муезерского муниципального района и в представительные органы сельских поселений, входящих в состав Муезерского муниципального района.
Председатель Совета
М.Н. Цвицинская

Глава Ругозерского сельского поселения
А.В. Петренко

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«РУГОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ РУГОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

23 сессия 5 созыва

от 12 февраля 2025 года
№ 62
О проведении публичных слушаний на территории Ругозерского

сельского поселения Муезерского муниципального района

по вопросу: «О преобразовании всех поселений, входящих в состав

Муезерского муниципального района Республики Карелия,

путем их объединения с наделением вновь образованного

муниципального образования статусом муниципального округа»

Руководствуясь статьями 13 и 28 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 части 3 статьи 11.3 Устава Ругозерского сельского поселения, в целях выявления мнения населения Ругозерского сельского поселения по вопросу преобразования всех поселений, входящих в состав муниципального образования «Муезерский муниципальный район» Республики Карелия, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, Совет Ругозерского сельского поселения решил:
1. Назначить публичные слушания по вопросу: «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Муезерского муниципального района Республики Карелия, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с административным центром в пгт.Муезерский» на 14 марта 2025 в 17 час. 00 мин. Определить место проведения публичных слушаний: с. Ругозеро, ул. Еремеева, д.30 в помещении зрительного зала Ругозерского сельского дома культуры.

2. Определить Совет депутатов Ругозерского сельского поселения организатором публичных слушаний.
3. Утвердить комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:
	1. Цвицинская Марина Николаевна,

Председатель Совета Ругозерского сельского поселения
	Председатель комиссии

	2. Ладыга Наталья Михайловна,

Ведущий специалист Администрации Ругозерского сельского поселения
	Заместитель председателя комиссии

	3. Гурченкова Наталья Анатольевна

депутат Ругозерского сельского поселения
	Член комиссии

	4. Бондарева Ольга Николаевна

специалист 1 категории Администрации

Ругозерского сельского поселения
	Секретарь комиссии

	5. Купреева Оксана Викторовна,

начальник организационного отдела

Администрации Муезерского муниципального района
	Член комиссии

4. Установить срок приема предложений и замечаний по вопросу, вынесенному на публичные слушания - со дня официального опубликования (обнародования) настоящего решения до 00 час. 00 мин. 13 марта 2024 года.

5. Определить способы для направления жителями Ругозерского сельского поселения предложении и замечаний по вопросу, вынесенному на публичные слушания:

по электронной почте на адрес rugozeroadm@mail.ru;
почтовым отправлением по адресу: 186968, Республика Карелия, Муезерский район, с. Ругозеро, ул. Еремеева, д.18, офис 21;
лично по адресу: с. Ругозеро, ул. Еремеева, д.18, офис 21. Администрация Ругозерского сельского поселения (понедельник-пятница с 09:00 до 17:00, обед с 13:00 до 14:00, в предпраздничные дни с 09:00 до 16:00, суббота, воскресенье - выходные дни; контактный телефон - 8 814 55 2 51 82).
6. Опубликовать настоящее решение и информацию о результатах публичных слушаний в периодическом печатном издании органов местного самоуправления поселения «Ругозерский муниципальный вестник», разместить на странице Ругозерского сельского поселения на официальном сайте Муезерского муниципального района в сети «Интернет» (http:/www.muezersky.ru) и на досках объявлений в центре населенных пунктов (с. Ругозеро, п. Ондозеро).
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Председатель Совета
М.Н. Цвицинская

Глава Ругозерского сельского поселения
А.В. Петренко

	УЧРЕДИТЕЛИ и ИЗДАТЕЛИ: Совет Ругозерского сельского поселения и Администрация Ругозерского сельского поселения Муезерского муниципального района Республики Карелия

Адрес издателя: 186968, Республика Карелия, Муещзерский р-н, с.Ругозеро, ул. Еремеева, д.18, офис 21

Тел.8(81455) 2 51 82.

Адрес типографии: 186968, Республика Карелия, Муезерский р-н, с.Ругозеро, ул. Еремеева, д.18, офис 21

Тел.8(81455) 2 51 82.

Главный редактор Петренко А.В..

Подписано к печати: 20.30  12.02.2025 года                       Тираж 4 экз.                      Распространяется бесплатно

Компьютерная верстка О.Н.Бондарева
12 февраля 2025 года

№ 2(8)